
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 147/ 2021 del 16/08/2021  

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PER IL SERVIZIO ANNUALE DI UTILIZZO DI IMBARCAZIONI 
NELL'AMBITO DEL SOCCORSO EXTRAOSPEDALIERO PER IL TRASPORTO DEI PAZIENTI AI FINI  
DELL'ASSISTENZA SANITARIA PRIMARIA NEL TERRITORIO DI MONTE ISOLA.  IMPORTO 
COMPLESSIVO € 38.000,00 IVA ESCLUSA 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER IL SERVIZIO ANNUALE DI UTILIZZO DI 
IMBARCAZIONI NELL'AMBITO DEL SOCCORSO EXTRAOSPEDALIERO PER IL TRASPORTO DEI 
PAZIENTI AI FINI  DELL'ASSISTENZA SANITARIA PRIMARIA NEL TERRITORIO DI MONTE ISOLA.  
IMPORTO COMPLESSIVO € 38.000,00 IVA ESCLUSA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 6468 
del 15/06/2020 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali; 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
PREMESSO che, in data 23/07/2021, il Consiglio dei Ministri, con Decreto Legge n. 105 
avente ad oggetto “Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da 
COVID-19 e per l'esercizio in sicurezza di attivita' sociali ed economiche”, in 
considerazione del rischio sanitario  connesso  al  protrarsi della diffusione  degli  agenti  
virali  da  COVID-19, ha ulteriormente prorogato sino al 31/12/2021 lo  stato  di emergenza 
dichiarato con deliberazione del Consiglio dei ministri del 31 gennaio  2020,  prorogato  
con  deliberazioni  del  Consiglio  dei ministri del 29 luglio 2020, 7 ottobre 2020, 13  gennaio  
2021  e  21 aprile 2021; 
 
PREMESSO, altresì, che, con determina n. 65 del 05.11.2020 è stato stabilito di aggiudicare 
alla società Monte Isola Service SRL, con sede legale in Loc. Peschiera Maraglio 55 – 
Monte Isola (BS), della fornitura del servizio annuale di utilizzo di imbarcazioni nell'ambito 
del soccorso extraospedaliero per il trasporto dei pazienti ai fini dell’assistenza sanitaria 
primaria nel territorio di Monte Isola, per emergenza covid19, per un importo complessivo 
di € 38.000,00 + IVA, con decorrenza 01.09.2020 e termine il 31.08.2021; 
  
DATO ATTO che: 
 con nota del 21.06.2021 il Direttore della SC AAT di AREU ha richiesto la prosecuzione 
del servizio di utilizzo di imbarcazioni nell'ambito del soccorso extraospedaliero per il 
trasporto dei pazienti ai fini dell’assistenza sanitaria primaria nel territorio di Monte Isola, 
per esperire alle necessità riscontrate nella gestione del trasporto sanitario nel territorio di 
Monte Isola coperto solo dal servizio di Elisoccorso, affidando lo stesso all’attuale 
aggiudicatario, società Monte Isola Service SRL, con sede legale in Loc. Peschiera 
Maraglio 55 – Monte Isola (BS);  
 con nota prot. AREU n. 13009 del 11.08.2021 la società Monte Isola Service SRL ha 
confermato la propria disponibilità a proseguire il servizio in essere, alle medesime 
condizioni, sino al 31.08.2022; 
 ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a) del DLgs n. 50/2016, come modificato dall’art. 
1 della L. 120/2020, è possibile procedere con un affidamento diretto alla Società Monte 
Isola service Srl, alle medesime condizioni del contratto in essere, per un importo 
complessivo dal 01.09.2021 al 31.08.2022 pari ad € 38.000,00; 

 
RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di procedere all’aggiudicazione 
alla società Monte Isola Service SRL, con sede legale in Loc. Peschiera Maraglio 55 – 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 

Monte Isola (BS), della fornitura del servizio annuale di utilizzo di imbarcazioni nell'ambito 
del soccorso extraospedaliero per il trasporto dei pazienti ai fini  dell’assistenza sanitaria 
primaria nel territorio di Monte Isola, per emergenza covid19, per un importo complessivo 
di € 38.000,00 + IVA, con decorrenza 01.09.2021 e termine il 31.08.2022. 
 

PRESO ATTO: 
 che il responsabile del procedimento, con nota del 11.08.2021 ha espressamente 
dichiarato che attualmente non risultano attivate convenzioni CONSIP per l’acquisizione 
dei beni/servizi di cui trattasi; 
 che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità tecnica e 
la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 
1. di approvare le risultanze dell’attività svolta dal Direttore della SC AAT e dal 
Responsabile del Procedimento nell’ambito dell’affidamento diretto, espletato ai sensi 
dell’art.36, comma 2, lettera a) del DLgs n. 50/2016, come modificato dall’art. 1 della L. 
120/2020, per la fornitura di un servizio annuale di utilizzo di imbarcazioni nell'ambito del 
soccorso extraospedaliero per il trasporto dei pazienti ai fini  dell’assistenza sanitaria 
primaria nel territorio di Monte Isola, alla società Monte Isola Service Srl; 
 
2. di aggiudicare alla società Monte Isola Service SRL, con sede legale in Loc. Peschiera 
Maraglio 55 – Monte Isola (BS), della fornitura del servizio annuale di utilizzo di 
imbarcazioni nell'ambito del soccorso extraospedaliero per il trasporto dei pazienti ai fini 
dell’assistenza sanitaria primaria nel territorio di Monte Isola, per emergenza covid19, per 
un importo complessivo di € 38.000,00 + IVA, con decorrenza 01.09.2021 e termine il 
31.08.2022. 
 
3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
38.000,00 + IVA 5%, pari a € 1.900,00, in totale € 39.900,00 IVA inclusa, la quale sarà 
contabilizzata nel Bilancio degli anni 2021 e 2022 al conto 30202160 - costi per attività di 
trasporto primario da altri soggetti - centro 041600 costi covid, come di seguito 
specificato: 

 
ANNO IMPORTO IVA 5% IMPORTO IVA INCLUSA 

2021 € 12.666,67 € 633,33 € 13.300,00 
2022 € 25.333,33 € 1.266,67 € 26.600,00 
IMPORTO COMPLESSIVO € 38.000,00 € 1.900,00 € 39.900,00 

 
4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990: 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 

- per quanto attiene l’individuazione degli aspetti tecnici e della congruità 
dell’offerta, il responsabile del procedimento è il Direttore della AAT di Brescia, d.ssa 
Giovanna Perone; 

- per quanto attiene tutti gli atti amministrativi relativi all’espletamento della 
procedura, sino all’aggiudicazione, il responsabile del presente procedimento è il 
Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti, Dr.ssa Eleonora Zucchinali; 

 
5. di individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto il Direttore della AAT di 
Brescia, d.ssa Giovanna Perone; 
 
6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai sensi 
del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

 
7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 comma 
5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 
 

Per giusta delega nota Prot. AREU n. 10190 del 24/06/2021 

Il Dirigente della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 

Dott. ALESSANDRO GERVASI  

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


